O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,
qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº 07.966.540/0001-73, por meio de sua Gerência
de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE CONTRATO(S) /
TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S) CONTRATUAL(IS), tendo como fonte de recursos o Contrato de Gestão nº 24/2012 –
Processo nº 201100010013921 – Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001431
CONTRATADO: SANEAMENTO DE GOIAS S/A
CNPJ/MF Nº 01.616.929/0001-02
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de água e tratamento de esgoto, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 900.000,00 (novecentos mil reais)
ADITIVO/PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
do Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015000408

CONTRATADO: GLOBAL VILLAGE TELECOM S/A.
CNPJ/MF Nº 04.420.926/0005-58
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de serviços de dados/internet banda larga, para atender o Contrato de
Gestão 24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.152,10 (três mil, cento e cinquenta
e dois reais e dez centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2013004808

CONTRATADO: FABIOLA DE FREITAS 70874832187
CNPJ/MF Nº 16.939.320/0001-41
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
manutenção de cadeiras de acompanhantes, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).
ADITIVO/PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
do Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014004949

CONTRATADO: CLIMEST MEDICINA E SEGURANÇA DO
TRABALHO LTDA
CNPJ/MF Nº 05.958.742/0001-48
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de
medicina e segurança do trabalho, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.260,00 (seis mil duzentos e
sessenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014004949

CONTRATADO: SAFEWEB SEURANÇA DA INFORMAÇÃO LTDA
CNPJ/MF Nº 01579286/0001-74
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de certificados digitais, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014005899

CONTRATADO: S&G  INDUSTRIA E SOLUÇOES LTDA
CNPJ/MF Nº 00.511.680/0001-08
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de
coleta tratamento e disposição de resíduos hospitalares, para atender
o Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 83.837,42 (oitenta e três mil,
oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015000410

CONTRATADO: COMUNIX TECNOLOGIA E SOLUÇÕES
CORPORATIVAS LTDA - EPP
CNPJ/MF Nº 11.387.411/0001-06
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de
equipamentos tecnológicos, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e
sessenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2013003336

CONTRATADO: MAKE SURE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
– ME.
CNPJ/MF Nº 16.920.350/0001-06
OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento/disponibilização de serviços de consultoria técnica -
gestão da qualidade, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e
quinhentos  reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2013002610
CONTRATADO: CASA JARDINS PAISAGISMO LTDA
CNPJ/MF Nº 07.123.047/0001-91
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
manutenção de jardins, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.560,00 (dez mil, quinhentos e
sessenta reais)
ADITIVO/PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
do Instrumento contratual.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2013004525
CONTRATADO: MC LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ/MF Nº  10.865.505.0001-72
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
fornecimento de impressoras multifuncionais monocramáticas, para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos
reais)
ADITIVO/PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
do Instrumento contratual

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014004499

CONTRATADO: PONTO LIDER LTDA
CNPJ/MF Nº 15.193.963/0001-26
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção
de catracas, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos
reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2015000785

CONTRATADO: PROMEDON BELO HORIZONTE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF Nº 15.193.963/0001-26
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção de
catracas, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e
quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2014002090

CONTRATADO: MC LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ/MF Nº 10.865.505.0001-72
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
fornecimento de impressoras insumos, manutenção  e treinamento
de impressões, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)
ADITIVO/PRAZO: 03 (três) meses, a contar da data da assinatura
do Instrumento contratual.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001194
CONTRATADO: LIMPA TUDO PRESTAÇAO DE SERVIÇOS LTDA -
EM
CNPJ/MF Nº 04.882.284/0001-48
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
lavanderia, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.016.901,36 (um milhão, dezesseis
mil, novecentos e um reais e trinta e seis centavos)
ADITIVO/PRAZO: 03 (três) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

Alexsandro Jorge Lima

Gerência de Contratos e Licitação – GEC

Nota: Esta publicação fora veiculada no website do IDTECH (www.idtech.org.br), Placard/Mural localizado na

Sede Administrativa e também no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº. 22.058 de 10/04/2015.

http://www.idtech.org.br/